
                                                         
 

Via San Paolo, 361 ex IAI  –  98122 Messina  -   C.F.: 80005000833 
Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 
Unità Operativa n. 3  Area III  Ufficio III 

Ufficio Organici e Mobilità Scuola I e II grado 

- 

 LA DIRIGENTE 

VISTA  la legge 13.07.2015, n.107 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale  

docente educativo ed ATA per l’anno scolastico 2019/20, sottoscritto il 6 marzo 

2019 valevole per il triennio 2019/2021; 

 

VISTA l’O.M. n. 106 del 29/03/2021, concernente le norme applicative delle disposizioni 

del contratto sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 

2021/22; 

 

VISTI gli elenchi dei trasferimenti dei docenti appartenenti all’istruzione secondaria di I° 

grado elaborati dal SIDI per l’a.s.  2020/21, pubblicati  con dispositivo di questo 

Ufficio  il 24 giugno 2020 - prot. n.10805  - e successive modifiche ed integrazioni 

 

VISTO il decreto di questo ufficio prot.n.20805 del 20 novembre 2020 con il quale a 

seguito dell’esecuzione della Ordinanza ex art. 669 duodecies del Tribunale di 

Barcellona P.G. rg N.1294-1/2020 con il quale è stata disposta l’assegnazione in 

soprannumero della docente Calabrò Daniela, titolare di A060 Tecnologia, presso il 

CIPIA di Messina P.E. “Battisti-Foscolo” di Messina; 

 

VISTA la dotazione organica prevista per l’anno scolastico 2012/22 del suindicato CIPIA 

P.E. “Battisti-Foscolo” di Messina che conferma una posizione di soprannumero per 

la suindicata disciplina A060 Tecnologia nella Scuole Secondaria di I grado; 

 

VISTO  il tentativo di conciliazione avanzato dal prof Farinella Antonino, già titolare per la 

disciplina A060, presso il medesimo P.E. “ Battisti-Foscolo” tendente ad ottenere 

una assegnazione presso altre sedi disponibili nel Comune di Messina al fine di 

evitare effetti pregiudizievoli scaturenti dalla situazione di soprannumerarietà 

determinatesi all’interno delle scuola di titolarità P.E. “Battisti - Foscolo” di Messina 

 

ATTESO      l’esisto positivo del suindicato tentativo di conciliazione esperito in data 13 maggio 

2021 NRG 586/2021 con l’adesione alla proposta conciliativa al fine di non creare 

ulteriore contenzioso tra le parti interessate; 

 

EFFETTUATA la ricognizione di tutte le disponibilità; 

 

  

      DISPONE  

 



                                                         
 

Via San Paolo, 361 ex IAI  –  98122 Messina  -   C.F.: 80005000833 
Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

per le motivazioni in premessa,   il docente FARINELLA Antonino, titolare diA060 Tecnologia nelle 

Scuole Secondaria di I grado è assegnato a far  data dall’1 settembre 2021 presso MEMM893014 

S.M.S “ Verona- Trento” di Messina corso diurno e, pertanto, la posizione di perdente posto presso 

il P.E. “ Battisti Foscolo “ del CIPIA di Messina si intende assorbita. 

  

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti dalla 

normativa vigente. 

 

                       LA DIRIGENTE 
         

         Ornella Riccio 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al Prof. Farinella Antonino 

Al Dirigente Scolastico del CIPIA Messina 

Alla Dirigente Scolastico dell’IC “Verona Trento” Messina 

Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole interessate 

All’ufficio Comunicazione  Sede 

 

 

 

 

 
Dirigente: Ornella Riccio 

 

Riferimento del procedimento: Giovanni Pasto 


		2021-05-14T08:17:35+0000
	RICCIO ORNELLA


		2021-05-14T12:33:06+0200
	Messina
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE.U.0013108.14-05-2021




